

福建福能股份有限公司 2018年前三季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年第三季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年前三季度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	6,516,908,123.42	4,638,874,041.25	40.48
营业利润	893,865,609.09	600,570,715.38	48.84
利润总额	900,711,557.83	606,709,004.26	48.46
归属于上市公司股东的净利润	737,243,621.69	495,271,583.35	48.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	725,893,669.06	452,778,534.18	60.32
基本每股收益(元)	0.48	0.32	50.00
加权平均净资产收益率(%)	6.84	4.87	增加1.97个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	24,394,134,773.88	19,764,981,846.39	23.42
归属于上市公司股东的所有者权益	10,931,700,211.99	10,511,408,241.64	4.00
股本	1,551,825,574.00	1,551,825,574.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.04	6.77	3.99

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况及财务状况

2018年前三季度，在国内整体经济趋稳向好的环境下，公司继续围绕“优化电力业务结构，整合提升纺织业务”的工作主线，以全面深化提质增效为主题，扎实推进重点项目建设、市场营销、降本增效，各项工作取得显著成效。报告期内，公司实现营业总

收入65.17亿元，较上年同期增长40.48%；实现利润总额9.01亿元，较上年同期增长48.46%；实现归属于上市公司股东的净利润7.37亿元，较上年同期增长48.86%。

（二）增减变动幅度达30%以上项目变动主要原因

1. 营业总收入与上年同期相比增长40.48%，主要原因：报告期内，(1)新增并表单位六枝电厂1-9月营业收入11.85亿元；(2)公司权属燃煤及燃气电厂发电量同比增加、上网电价上调，供电收入同比增加；(3)晋江气电电量替代收入同比增加；(4)风力发电装机规模增加，风电发电收入同比增加。

2. 归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长48.86%，主要原因：报告期内，(1)公司权属燃煤及燃气电厂发电量同比增加，上网电价上调，盈利同比增加；(2)新增参股企业华润温州电力投资收益1.18亿元；(3)晋江气电电量替代收益同比增加。

3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期相比增长60.32%，主要原因：(1)公司权属燃煤及燃气电厂发电量、上网电价同比上升，盈利同比增加，以及报告期新增参股企业华润温州电力投资收益；(2)上年同期出售所持有的太阳电缆股票获得投资净收益0.50亿元（非经常性损益）。

4. 基本每股收益与上年同期相比增长50%，主要原因与归属于上市公司股东的净利润同比增长相同。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2018年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经审计机构审计，可能与本公司2018年第三季度报告中披露的数据存在差异，具体财务数据以公司2018年第三季度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签署的2018年前三季度资产负债表和利润表。

特此公告。

福建福能股份有限公司董事会

2018年10月10日